
jdih.bulelengkab.go.id 
 

 

 

 
 BUPATI BULELENG 

PROVINSI BALI 

PERATURAN BUPATI BULELENG 

NOMOR 16 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCAPAIAN TARGET PENERIMAAN PAJAK DAERAH DAN  
RETRIBUSI DAERAH PER TRIWULAN TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BULELENG, 

  
Menimbang : a. bahwa untuk mengoptimalkan pemungutan Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah sebagai Pendapatan Asli Daerah di 

Kabupaten Buleleng; 

b. bahwa berdasarkan penjelasan Pasal 4 Peraturan 

Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara 

Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah, yang dimaksud dengan 

“kinerja tertentu” adalah pencapaian target penerimaan 

Pajak dan Retribusi yang ditetapkan dalam Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah yang dijabarkan secara 

triwulan dalam Peraturan Kepala Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Tentang Pencapaian Target Penerimaan Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah Per Triwulan Tahun 

Anggaran 2021; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

DRAFT I – NOVOTEL 

SALINAN 



jdih.bulelengkab.go.id 
 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 

Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 10 Tahun 

2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Buleleng Tahun 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Buleleng Tahun 2020 Nomor 10); 

7. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 70 Tahun 2020 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Buleleng Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Buleleng Tahun 2020 Nomor 70); 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCAPAIAN TERGET 

PENERIMAAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

PER TRIWULAN TAHUN ANGGARAN 2021. 

 

BAB I  

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Buleleng. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Buleleng. 

3. Bupati adalah Bupati Buleleng. 



jdih.bulelengkab.go.id 
 

 

4. Pajak Daerah adalah kontribusi wajib kepada Daerah yang 

terutang oleh orang pribadi atau Badan yang bersifat 

memaksa berdasarkan Peraturan Perundang-undangan, 

dengan tidak mendapatkan imbalan secara langsung dan 

digunakan untuk keperluan Daerah bagi sebesar-besarnya 

kemakmuran rakyat. 

5. Retribusi Daerah adalah pungutan Daerah sebagai 

pembayaran atas jasa atau pemberian izin tertentu yang 

khusus disediakan dan/atau diberikan oleh Pemerintah 

Daerah untuk kepentingan orang pribadi atau Badan. 

6. Target adalah sasaran atau batas ketentuan yang telah 

ditetapkan untuk dicapai. 

7. Penerimaan Daerah adalah uang yang masuk ke Kas 

Daerah. 

 

BAB II  

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

(1) Maksud disusunnya Peraturan Bupati ini adalah untuk 

mengatur penetapan jumlah target per triwulan pada 

Tahun 2021. 

(2) Tujuan disusunnya Peraturan Bupati ini adalah untuk 

mempermudah penghitungan jumlah persentase Capaian 

Target Per Triwulan guna mengoptimalkan Capaian Target 

PAD dan sebagai aturan penyusunan Keputusan Bupati 

tentang Pembagian Insentif Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah. 

 

BAB III  

PENCAPAIAN TARGET DAN PEMBERIAN INSENTIF 

Pasal 3 

Pencapaian Target Penerima Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Per Triwulan Tahun Anggaran 2021 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 

Pasal 4 

Pemberian Insentif untuk Tahun Anggaran berkenaan dapat 

dibayarkan sesuai dengan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran Berkenaan dan dilaksanakan sesuai 

ketentuan Peraturan Bupati ini. 



jdih.bulelengkab.go.id 
 

 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Buleleng. 

 

 

 

Ditetapkan di Singaraja 

Pada tanggal 3 Juni  2021 

BUPATI BULELENG, 

 

Ttd 

 

PUTU AGUS SURADNYANA 

 

 

 

Diundangkan di Singaraja  

pada tanggal 3 Juni  2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULELENG, 

 

ttd 

 

         GEDE SUYASA 

BERITA DAERAH KABUPATEN BULELENG TAHUN 2021 NOMOR 16 

 

 

 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya  
Kepala Bagian Hukum 
 
             ttd 
 
Made Bayu Waringin,SH 
Nip. 19810716 2000803 1.001 

 


